
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 107»

ПРИКАЗ
29.08.2017 Щ&Ь

О утверждении состава психолого-педагогического консилиума 
на 2017-2018 учебный год

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральными законами от 24 
июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних», от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 27.03.2000 г. № 
27/901-6 «О психолого-медико-педагогическом консилиуме (ПМПк) 
образовательного учреждения», инструктивным письмом Минобразования РФ 
от 27.03.2007 года № 27/901-6 «О психолого-медико-педагогическом 
консилиуме (ПМПк) образовательного учреждения», приказами Министерства 
образования и науки Российской Федерации: от 19.12.2014 № 1599 "Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 
нарушениями)" и от 19.12.2014 № 1598 "Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья", на основании 
Положения МБОУ СОШ №107 «О психолого-педагогическом консилиуме 
(ППк) школы», в целях своевременного выявления и обеспечения прав детей и 
подростков с особыми потребностями, детей, имеющих статус ребёнок- 
инвалид, детей «группы риска» предоставления им комплексной 
специализированной помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить следующий состав психолого-педагогического консилиума на 
2017-2018 учебный год для работы с обучающимися по образовательным 
программам начального, основного и среднего общего образования:

постоянные члены консилиума:
Камка С.В. - директор МБОУ СОШ №107;
Шустова Т.Н. - заместитель директора по УВР;
Уфимцева В.А. - педагог-психолог;
Спектор Т.В. - учитель-логопед;
Колобова JI.O. - учитель начальных классов;

2. Назначить председателем консилиума:
2.1. в начальной, основной и средней школе -  Камка С.В. директора МБОУ



СОШ №107;
3. Председателю ППк: Камка С.В. вменить в обязанности:
3.1. организацию работы консилиума в соответствии с Положением о 
деятельности
ППк;
4.2. проведение заседаний первичного и планового консилиума согласно плану, 
срочно - по мере необходимости;
4.3. определение графика работы консилиума в зависимости от режима работы 
школы.
5. Утвердить План работы ППк на 2017-2018 учебный год /Приложение 1/.
6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



План работы ППк на 2017-2018 учебный год
Цели и задачи: организация комплексного психолого-педагогического 

сопровождения учебно- воспитательного процесса обучающихся с ОВЗ, детей, 
имеющих статус ребёнок-инвалид, детей «группы риска» в целях коррекции 
индивидуального развития, оказания помощи при формировании и дальнейшем 
развитии устойчивых знаний, позитивных умений и навыков.________________

Приложение 1

№ Наименование мероприятий Ответственный
Заседание №1 (сентябрь 2017г.)

1 Ознакомление с регламентом, тематикой 
заседаний ППк.
Уточнение списка детей, нуждающихся в 
обучении по АООП с ЗПР и АООП с ТНР. 
Собеседование с родителями детей с ОВЗ, их 
особенностями. Общее ознакомление с 
документами. Направление детей на ТПМПК 
для определения дальнейшего маршрута 
обучения.
Составление индивидуальных планов 
коррекционно-развивающей работы. 
Организация коррекционно-развивающих 
занятий.

Зам. директора по УВР

Заседание №2 (декабрь 2017г.)
2 Анализ учебных достижений за 2 четверть и 

1 полугодие 2017/2018 учебного года. 
Подготовка документов на ПМПК.

Зам. директора по УВР

Заседание №3 (январь 2018г.)
3 Определение учащимся индивидуальных 

маршрутов обучения.
Взаимодействие специалистов школы по 
решению проблемы неуспеваемости 
учащихся.
Итоги работы школьного ППк за 1-е 
полугодие. Подготовка документов на 
ПМПК.

Зам. директора по УВР

Заседание №4 (май 2018г.)
4 Итоги работы школьного ППк за 2-е 

полугодие.
Аналитический отчет.
Анализ учебных достижений за 4 четверть и 
2 полугодие 2017/2018 учебного года. 
Подготовка и ведение документации, 
отражающей:
- актуальное развитие ребенка;
- динамику его состояния;
- овладение школьной программой.

Зам. директора по УВР



Оценка эффективности развивающей работы. 
Направление на ПМПК для определения 
дальнейшего маршрута обучения.
Уточнение нового списка детей, 
нуждающихся в обучении по АООП с ЗПР и 
АООП с ТНР.
Собеседование с родителями детей с ОВЗ, их 
особенностями. Общее ознакомление с 
документами. Направление детей на ТПМПК 
для определения дальнейшего маршрута 
обучения.
Подготовка документов на ПМПК._________



приказом ознакомлены:

Камка С.В. 
Шустова Т.Н. 
Падерина Т.Б. 
Уфимцева В. А 
Спектор Т.В. 
Колобова J1.0.


